Stellarum, Planetarum, de diversitate Cœlorum, & ambitu Terræ, quomodo credenda, *ib. num. 184.*  
 Concilium de transeundo a contemplatione Mundi Astro-nomice, ad acquisitionem Emphyrei, ac Paradisi Beatorum; & ad rem afferuntur varia de Mundi contemptu, *ib. num. 385. ad 190.*  
 Ad uberiorem Mundi notitiam afferuntur quæ de Mundo muliebri in Scriptura, & de jure habentur, *ib. n. 191.*  
 Mundus muliebris quis dicatur, & unde nomen defumat, *ib. num. 192.*  
 Mundi muliebris nomine, & Mundo muliebri legato quæ contineantur, & quæ non, *ibid. num. 193. & 194.*  
 Ad complementum additur, quod Mundus regitur auctoritate Pontificia, & Regali potestate, *ibid. num. 195.*  
 Roma an posita sit in medio Mundi, *ibid. num. 196.*  
 Ad Tyroquum eruditionem subnectuntur hic nomina cum sua significatione præcipuarum partium Mathematicæ, seu Mathesis; cujus primogenitæ sunt tres nempe *Arithmetica*, *Geometria*, & *Statica*, & singula explicantur quoad eorum partes, *ib. num. 197. ad 201.*  
 Primis Mathematicis succedunt secundæ, nempe *Cosmographia*, *Mechanica*, *Optica*, & *Musica*, & explicantur quoad singulas partes cum suis divisionibus, *ibid. num. 202. ad 210.*  
 Secundis Mathematicis succedunt tertiæ, quæ sunt *Chronologia*, *Gnomonia*, *Architectura*, *Navigatoria*, & *Ars militaris*; & istæ quoad singulas quoque earum partes explicantur, *ib. num. 211. ad 216.*  
 Innumeris scaterè dicitur erroribus Auctor in hoc articulo & singulariter reprehenditur in his, quæ de Paradiso terrestri, *num. 56. ad 62.* habet; item in ea, quod de Henoch asserit *num. 62.* quod habet de Nativitate Domini *num. 69.* de Mundi Systematibus *num. 70. ad 104.* & de Rotunditate Terræ *num. 105. ib. in Monito Editor. num. 1. & seqq.*

MUNERA; seu dona. Vide verb. *Xenia.*

## MUSICA. MUSICUS.

Musica quid sit. Vide verb. *Mundus num. 202. 209. & 210.*  
 Musica dividitur in Vocalem, & Instrumentalem. Vocalis continet Melo-peam, Rhythmicam, & Poeticam. Instrumentalis continet Encordicam, Pneumaticam, & Erecticam, *ibid. num. 209.*  
 Musica in Ecclesiis est de jure permessa; quid possit circa ipsam Episcopus prohibere, vel non? Vide verb. *Musica num. 1. ad 5.*  
 Musica an liceat in Officio Quadragesimæ, *ibid. num. 6. & 7.* & verb. *Resolutiones Sacrar. Congreg.*  
 Alia quoad Moniales circa Musicam; & plura circa Musicos ipsos, *ibid. num. 8. ad 18.*  
 Organorum usus quando incœperit in Ecclesiis. Et an pulsari possint in Missis Defunctorum, *ibid. num. 19. & 20.* & verb. *Missæ art. 14. num. 32.*  
 Pro complemento afferuntur quædam ex Sap. Tostato, *ibid. num. 20.*  
 Musici instrumenti Sonatores Christiani prohibentur inservire in Infidelium solemnitatibus, *ibid. in add. Auctor. num. 22.*

MUTUS potest contrahere Matrimonium. Vide verb. *Matrimonium art. 1. num. 26.*

## MUTUUM.

Mutuum unde dicitur, quid sit, & qui mutuam dare, vel accipere possint; Vide verb. *Mutuum num. 2. & 3.*  
 Civitas, Ecclesia, aliaque Loca pia an teneantur ad restituendum, vel solvendum mutuam, quod eorum Rectores vel Administratores acceperunt, *ibid. num. 4. & in nov. add. num. 1. & seqq.*  
 Filii, vel Filie familias, si absque Parentum consensu pecuniam mutuo acceperint, neque ipsi, neque eorum Parentes teneantur ad mutui restitutionem, exceptis aliquibus casibus, qui assignantur, *ibid. num. 5. ad 19.*  
 Sed vide ad *num. 18. Auctor. ibid. in nov. add. num. 12.*  
 Pupillus si mutuam accipiat, an, & quando teneatur ad restitutionem, *ibid. num. 20.*  
 Emendatur Auctoris sententia, qua asserit mutuare indi-

gentibus esse consilium, *ibid. in not. noviss. ad num. 21. sub lit. c.*  
 Mutuans non potest aliquid ex mutuo exigere; & si exigat, usuram committit, & assignantur aliqui casus, in quibus mutuans potest usuram committere, *ibid. num. 21. ad 32. & in nov. add. ad num. 36. Auctor. sub lit. a.*  
 Mutuans potest sine labe usuræ aliquid ultra fortem exigere ratione lucri cessantis, vel damni emergentis, vel ratione periculi fortem amittendi, vel ratione pœnæ conventionalis, *ibid. num. 33. ad 38.*  
 Sed vide ad *num. 36. Auctoris notata, ibid. in nov. add. sub lit. a. vers. Deinde invaluit.*  
 Et ad *num. 37. Auctoris vid. ibid. in nov. add. sub lit. a.*  
 Mutuatarius, qui non pecuniam, sed alias res mutuatus est, & eas, quales esse debent, non reddit, aut eas non reddit in tempore, seu loco convento, ad quid teneatur, *ibid. num. 39. ad 43.*  
 Mutuans accepto pignore a mutuatario cum pacto, ut interim fructus pignoris lucretur, nisi adsit alius titulus, usuram committit, & assignatur tales tituli percipiendi licite fructus ex pignore sine diminutione fortis, *ibid. numer. 44. ad 48.*  
 Contractus ille, qui vulgo dicitur *a godere*, quomodo possit esse licitus, *ibid. num. 49.*  
 Qui recusat mutuare pecuniam, sed ipsam tradit indigenti dicendo quod emit ab ipso suas vacas, & eandem ei locat pro pensione annua ei solvenda, an usuram committat, *ibid. num. 50.*  
 Notatur Auctor hoc loci, *ibid. in nov. add. sub lit. a.*  
 Excusatur ab usura, qui a se mutuam petenti tradit pecuniam, dicendo, quod talis pecunia conducit suas operas ad futuram messem, seu vindemiam, *ibid. num. 51.*  
 Regulares non possunt accipere pecuniam mutuo; vel ad cambium cum solutione alicujus lucri, vel cum obligatione bonorum, *ibid. num. 52.*  
 De Mutuo publico, quod ex publica necessitate exigit Princeps a Civibus, *ibid. in nov. add. num. 15.*  
 Alia ad rem; Vide verb. *Usura.*

## N

NADIR quid sit, & significet? Vide verb. *Mundus numer. 129.*

## NAUFRAGIUM, NAUFRAGANTES.

Per Naufragium quid intelligatur; Vide verb. *Naufragium num. 1.*  
 Naufragantium bona quamvis in mare dejecta remanent adhuc de jure suorum Dominorum; & quid contra repentes, retinentes, & non restituentes, *ibid. n. 2. ad 9.*  
 Piscatores magno eorum periculo naufragantium bona recuperantes possunt aliquid jure exigere, & ad id vocati a Patronis Navium in Ditione Pontificia lucrantur quartam partem bonorum, & aliquas Indulgentias pro ipsis concessas; & renuentes auxilium præstare incurrunt crimen læsæ Majestatis, *ibid. num. 10. ad 14.*  
 Qui Christianos naufragantes, vel navigantes spoliare præsumunt, incurrunt Excommunicationem, *ibid. numer. 15. & 16.*  
 Si in periculo naufragii dejiciantur in Mare aliquorum Mercatorum merces, & alia plurimæ aliorum Mercatorum præferuntur; vel Dominus Navis saviente tempestate anchoras, vel alias partes navis amiserit; an, & quando fieri debeat compensatio, *ibid. num. 17. ad 23.*  
 Quid quando Navis a Pirata capta magno pretio redimatur, *ibid. num. 24. & 25.*  
 Quænam requirantur ut Vectores reliqui teneantur post factum mercium ad contributionem ex leg. Rhodia de Jactu, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 15.*  
 Quinam ex jactu contribuant, quomodo contribuat, & agatur pro contributione, *ibid. in nov. add. num. 16. ad 21.*  
 Lex Rhodia de jactu ob simile damnum ad quæ extendatur, *ibid. in nov. add. num. 22. & seqq.*

## NECESSITAS.

Necessitas alia est mediæ, alia præcepti; alia mediæ, & præcepti simul, & quælibet explicatur. Vide verb. *Necessitas num. 1. ad 4.*

Neces-

**NECESSITAS** proximi sive spiritualis, sive corporalis triplex assignatur, & explicatur, *ibid. num. 5. ad 11.*  
 Alia hujus triplicis necessitatis clarior descriptio. Vide verb. *Eleemosyna per tot.*  
 In extrema, vel gravi, vel communi necessitate qualis obligatio vigeat, vel non, & satis clare explicatur circa quemcumque personarum statum obligationes, *ibid. numer. 13. ad 37.*  
 Sed vid. ad *num. 15.* Auctoris notata, *ibid. in nov. add. sub lit. a.*  
 Definitur, dividiturque necessitas, deinde quomodo sit illius favor enarratur quoad varias Legum species, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*  
**NECESSITAS** se abstinendi a residentia quae debeat esse? Vide verb. *Canonicus art. 5. num. 35.* verb. *Episcopus art. 3. num. 5.* & verb. *Parochus art. 2. num. 40.*  
**NECESSITAS** pro alienandis rebus Ecclesiasticis quae esse debeat. Vide verb. *Alienatio art. 2. num. 1.*

**NEGROMANTIA** quid sit; Vide verb. *Superstitio num. 15.*  
**NEGOTIATIO** quando, & quomodo prohibita Clericis, & Religiosis; Vide verb. *Negotiatio num. un. & in add. ex Auctore num. 2. ad 4.* & verb. *Clericus per tot.*  
**NEGOTIUM** est quasi negans otium: Vide *ibid. num. 56.*  
**NEOPHYTI** ad sacros Ordines non sunt promovendi, nisi prius de eorum constantia in Fide constiterit; & quantum temporis ad id requiritur. Vide verb. *Neophytus add. Auctoris in num. 1. & 2.*  
 Varia hujus vocis *Neophyti* significatio. Vid. *Artic. noviss.* a Theologo Censore adlaboratum, *num. 2.*  
 Eorum privilegia, *ibid. num. 3.*  
 Collegii Neophytorum institutio, ejusque privilegia, *ibid. num. 4.* Hinc calumniam refelluntur Protestantium in Sedem Apostolicam, *ibid. num. 5.*  
 Venetiis ad arbitrium Nuntii possunt contrahere matrimonium cum fidei, variis concurrentibus circumstantiis abique interpellatione compartis infidelis, *ibid. num. 6. ad 8.*  
 Non possunt dare libellum repudii uxori in Judaismo perseveranti, & quibus poenis, si id egerint, plerendi sunt, *ibid. num. 8.*  
 Non sunt cogendi ad dotis restitutionem, si uxor infidelis cohabitare renuat sine Creatoris contumelia, *ibid. a num. 9. ad num. 36.* ubi haec quaestio serio discutitur.  
**NOMINATIO** ad Beneficia quid, & quotuplex sit, & in quo differat ab electione. Vide verb. *Electio art. 1. num. 8.*  
**NOMINA** affinitatis, & consanguinitatis; Vide verb. *Affinitas art. 1. num. 15.*  
**NONAE** unde dictae, & quid sint; Vide verb. *Kalendarium num. 30. ad 33.*

## NOTARIUS.

**Notarius** cum creatur quid jurare soleat; Vide verb. *Notarius num. 1.*  
 Notarios examinandi facultas cui competat, *ibid. n. 2. & 3.*  
 Notarii tenentur referre Episcopo Legata Testamentorum ad pias causas intra mensem, & tenentur ex Officio ea revelare etiam nemine requirente, *ibid. num. 4. 5. & 6.*  
 Notarii Fori Ecclesiastici tenentur intra mensem dare copiam appellanti, si petat, *ibid. num. 7.*  
 Notarii tenentur intra mensem revelare Legata facta Fabricae S. Petri, & dispositiones factas in favorem Sac. Domus Lauretanae, *ibid. num. 8. 9. & 10.*  
 Notarii facientes instrumenta Usurarium, vel contractuum illicitorum, quibus poenis subjiciantur, *ibid. num. 11. & 12.*  
 Laici possunt esse Notarii in causis criminalibus, *ibid. num. 13. & 14.*  
 Episcopus in quibus litibus possit prohibere Notariis laicis ne Officium suum exercent, *ibid. num. 15. 16. & 17.*  
 Notarii Curiae Episcopalis quam mercedem accipere possint pro scripturis, ad quae teneantur, & quibus exemptionibus gaudeant; Vide verb. *Cancellarius per tot.*  
 Episcopus quibus Notariis uti possit, ac debeat, *ibid. num. 19. & 20.*  
 Terminus mensis a Concilio Trident. in *sess. 24. cap. 20.* verb. *Præterea* praefixus Notario suffraganei ad dandum acta, potest et Metropolitanus abbreviari, *ibid. in nov. add. Auctoris num. 48.*